

عنوان مقاله:

ضرورت ایجاد شهر الکترونیک در مدیریت امور شهری با رویکرد یکپارچه

محل انتشار:

هشتمین همایش ملی پژوهش های نوین در حوزه علوم جغرافیا، معماری و شهرسازی ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسنده:

مریم پناهی - کارشناس ارشد، علم اطلاعات و دانش شناسی، مطالعات کتابخانه های عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

خلاصه مقاله:

امروزه حرکت به سمت تحقق شهر الکترونیک، شهروند الکترونیک و شهرسازی الکترونیک ضرورت عصر امروز است در نتیجه مدیران برنامه ریزان باید برای فراهم آوردن بسترهای اجتماعی، فرهنگی، ایجاد زیرساخت های فناورانه، همچنین تغییر ساختار مدیریت شهری تحقق آن تلاش کنند، ایجاد و توسعه شهر الکترونیک بسیاری از این مشکلات را به صورت ریشه ای رفع می کند، روزانه بسیاری از مردم جهان در شهر های بزرگ و کوچک با دغدغه های بسیار زیاد برای انجام امور روزانه خود روبرو هستند که فناوری اطلاعات نقش عمده ای را در آسان نمودن و سرعت بخشیدن این امور برعهده دارد. در جوامع کنونی عواملی مانند افزایش فقر و بی عدالتی اجتماعی و اقتصادی، افزایش جمعیت، افزایش شهرنشینی، مشکلات بسیاری را گریبانگیر شهروندان و مدیران شهری برای اداره و مدیریت شهر ها ایجاد کرده است که شهر الکترونیک در اجرای اکثر فعالیت های آن از طریق امکانات مبتنی بر اینترنت و سیستم های الکترونیک می تواند راهکار های بهتری را به مردم آن شهر ارائه کند. هدف اصلی مقاله حاضر، بررسی ضرورت ایجاد شهر الکترونیک در مدیریت امور شهری با رویکرد یکپارچه با روش توصیفی- تحلیلی میباشد. و شیوه جمع اوری اطلاعات به روش کتابخانه ای، به تبیین نقش دولت الکترونیک و ضرورت ایجاد آن پرداخته و با بررسی جایگاه شهرهای آینده به عنوان سکونتگاه شهروندان الکترونیک و نیز نقش شهرداری الکترونیک و نهایتاً با بررسی ضرورت ایجاد دولت الکترونیک در ایران و موانع پیش روی آن، راهکارهایی ارائه نماید. نتایج نشان می دهد حرکت به سمت تحقق شهر الکترونیک، شهروند الکترونیک و شهرسازی الکترونیک ضرورت عصر ما است در نتیجه مدیران و برنامه ریزان باید برای فراهم آوردن بسترهای اجتماعی، فرهنگی، ایجاد زیرساخت های فناورانه، همچنین تغییر ساختار مدیریت شهری تلاش کنند. تا جایی که ممکن است باید از ظرفیت فناوری های روز دنیا برای کاهش صدای گری های مدیریت شهری در امور غیر استراتژیک و غیر مدیریت کلان، استفاده کرد تا امور مدیریتی به بخش های خصوصی کارآمد واگذار شود.

کلمات کلیدی:

شهر الکترونیک، فناوری اطلاعات و ارتباطات، رویکرد مدیریت یکپارچه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1376157>

